□ 是 √ 否

七、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

八、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

股东名称/一

致行动人姓名

计划增持股

份数量

计划增持股

份比例

实际增持股

份数量

实际增持股

份比例

股份增持计划初次披

露日期

股份增持计划

实施结束披露

日期

卢先锋   380,088 0.48% 2012 年 10 月 29 日

其他情况说明

九、其他重大事项的说明

披露日期 内容概要 披露网站

2012年2月7日 关于继续使用闲置募集资金暂时补充流动资金到期归还的公告 巨潮资讯网

2012年2月8日 关于部分其他与主营业务相关的营运资金用于永久性补充流动资金的公告 巨潮资讯网

2012年2月8日 关于继续使用闲置募集资金暂时补充流动资金的公告 巨潮资讯网

2012年2月25日 股权质押公告 巨潮资讯网

2012年4月17日 投资意向公告 巨潮资讯网

2012年7月4日 关于设立全资子公司宁波圣泰戈节能科技发展有限公司的公告 巨潮资讯网

2012年8月16日 关于继续使用闲置募集资金暂时补充流动资金到期归还的公告 巨潮资讯网

2012年9月10日 关于使用部分其他与主营业务相关的营运资金和自筹资金投资项目公告 巨潮资讯网

2012年10月9日 关于取得国有土地使用权的公告 巨潮资讯网

2012年10月25日 关于董事、副总经理、财务总监辞职及重新聘任财务总监、副总经理的公告 巨潮资讯网

2012年10月25日 股权质押公告 巨潮资讯网

2012年10月25日 关于将节余募集资金永久性补充流动资金的公告 巨潮资讯网

宁波先锋新材料股份有限公司 2012 年度报告全文

 38

2012年11月19日 关于注销全资子公司的公告 巨潮资讯网

2012年11月29日 关于控股股东增持公司股份的公告 巨潮资讯网

2012年12月28日 关于全资子公司竞拍取得房产及土地使用权的公告 巨潮资讯网

宁波先锋新材料股份有限公司 2012 年度报告全文

 39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 59,000,000 74.68   -17,371,162 -17,371,162 41,628,838 52.69

3、其他内资持股 59,000,000 74.68   -18,339,912 -18,339,912 40,660,088 51.47

  境内自然人持股 59,000,000 74.68   -18,339,912 -18,339,912 40,660,088 51.47

5、高管股份   968,750 968,750 968,750 1.23

二、无限售条件股份 20,000,000 25.32   17,371,162 17,371,162 37,371,162 47.31

1、人民币普通股 20,000,000 25.32   17,371,162 17,371,162 37,371,162 47.31

三、股份总数 79,000,000 100   0 0 79,000,000 100

股份变动的原因

报告期内，按照首发承诺及《董事、监事和高级管理人员所持公司股份及其变动管理制度》等相关规

定，解除首发承诺锁定及高管锁定股份共17,751,250股，同时公司实际控制人增持公司股份新增锁定

380,088股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，按照《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《董事、监事、高级管理人员的股

份管理》等相关规定，每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以公司董事、监事和高级管理人员在上

一年最后一个交易日登记在其名下的在深交所上市的本公司股份为基数，按25%计算其本年度可转让股份

法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

宁波先锋新材料股份有限公司 2012 年度报告全文

 40

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卢先锋 35,860,000   35,860,000 首发承诺 2014/1/13

卢先锋（增持）   380,088 380,088 增持